
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,410,358 4,131,548 278,810

국 165,537 171,937 △6,400

기 809,615 728,545 81,070

분 67,451 67,451 0

도 225,995 226,494 △499

군 3,141,760 2,937,121 204,639

군민건강증진 3,758,585 3,626,771 131,814

국 165,537 171,937 △6,400

기 641,418 600,348 41,070

분 67,451 67,451 0

도 221,435 221,934 △499

군 2,662,744 2,565,101 97,643

의료원 운영 1,224,153 1,085,453 138,700

기 185,653 145,653 40,000

군 1,038,500 939,800 98,700

청사관리 565,858 358,358 207,500

401 시설비및부대비 211,500 4,000 207,500

01 시설비 211,500 4,000 207,500

○장례식장 주차장 아스콘 포장 및 주변 조경

공사 200,000 0 200,000

○물리치료실 누수 보수공사 7,500 0 7,500

진료운영 418,192 526,992 △108,800

201 일반운영비 44,274 42,274 2,000

01 사무관리비 43,374 41,374 2,000

○의료장비수선및 일반소모품비 5,000 3,000 2,000

202 여비 9,500 6,000 3,500

01 국내여비 9,500 6,000 3,500

○원무운영업무 추진 3,500 0 3,500

207 연구개발비 15,000 36,000 △21,000

01 연구용역비 15,000 36,000 △21,000

○원장 15,000 36,000 △21,0003,000,000원*5월

301 일반보상금 91,120 111,120 △20,000

01 사회보장적수혜금 90,000 110,000 △20,000

○진료비본인부담금 지원(65세이상,다문화가정) 90,000 110,000 △20,000

307 민간이전 195,500 269,500 △74,000

01 의료및구료비 194,960 268,960 △74,000

○입원환자 식대 7,600 21,600 △14,000

○진료 약품비 75,000 135,000 △60,000

405 자산취득비 9,500 8,800 700

01 자산및물품취득비 9,500 8,800 700

○문서세단기 구입 500 0 500

○프린터기 구입 200 0 200

500,000원*1대

200,000원*1대
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약지역응급의료기관육성지원 184,603 144,603 40,000

기 184,603 144,603 40,000

101 인건비 179,803 139,803 40,000

기 179,803 139,803 40,000

04 기간제근로자등보수 177,805 137,805 40,000

○ 취약지역 응급의료인력 인건비 177,805 137,805 40,000

― 야간수당 37,260 24,840 12,42057,500원*1.5*108일*4명

기 37,260 24,840 12,420

― 휴일근무수당 20,700 12,420 8,28057,500원*1.5*60일*4명

기 20,700 12,420 8,280

― 연장근무수당 12,420 8,280 4,14057,500원*0.5*108일*4명

기 12,420 8,280 4,140

― 휴일야간수당 8,280 5,520 2,76057,500원*36일*4명

기 8,280 5,520 2,760

― 보험료 16,015 3,615 12,400

기 16,015 3,615 12,400

보건지소 운영 263,972 266,972 △3,000

보건의료사업 추진 100,622 93,622 7,000

405 자산취득비 18,675 11,675 7,000

01 자산및물품취득비 18,675 11,675 7,000

○계북보건지소 물품 구입(책상외 12종) 7,000 0 7,000

의료약품 구입 운영 156,000 166,000 △10,000

307 민간이전 156,000 166,000 △10,000

01 의료및구료비 156,000 166,000 △10,000

○진료의약품 및 소모품 구입 156,000 166,000 △10,000

보건진료소 운영 209,160 224,160 △15,000

의료약품 구입 운영 84,000 99,000 △15,000

307 민간이전 84,000 99,000 △15,000

01 의료및구료비 84,000 99,000 △15,000

○보건진료소 의약품 및 진료소모품 구입 84,000 99,000 △15,000

질병예방 활동 강화 629,269 635,579 △6,310

국 14,352 20,752 △6,400

기 86,366 85,596 770

도 47,121 47,645 △524

군 481,430 481,586 △156

병의원접종비 추가지원 150 0 150

도 45 0 45

군 105 0 105

307 민간이전 150 0 150

도 45 0 45

군 105 0 105

01 의료및구료비 150 0 150
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 질병예방 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병의원접종비 추가지원 150 0 1505,000원*30명

도 45 0 45

군 105 0 105

산모·신생아 도우미 지원 10,155 18,155 △8,000

국 8,124 14,524 △6,400

도 1,016 1,816 △800

군 1,015 1,815 △800

307 민간이전 10,155 18,155 △8,000

국 8,124 14,524 △6,400

도 1,016 1,816 △800

군 1,015 1,815 △800

05 민간위탁금 10,155 18,155 △8,000

○산모·신생아 도우미 지원 10,155 18,155 △8,000

국 8,124 14,524 △6,400

도 1,016 1,816 △800

군 1,015 1,815 △800

의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업 2,420 880 1,540

기 1,210 440 770

도 363 132 231

군 847 308 539

307 민간이전 2,420 880 1,540

기 1,210 440 770

도 363 132 231

군 847 308 539

05 민간위탁금 2,420 880 1,540

○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업 2,420 880 1,540

기 1,210 440 770

도 363 132 231

군 847 308 539

방문보건사업 80,882 85,882 △5,000

기 3,982 3,981 1

도 5,232 5,232 0

군 71,668 76,669 △5,001

재가암환자관리지원 4,962 4,962 0

기 2,482 2,481 1

도 496 496 0

군 1,984 1,985 △1

307 민간이전 4,962 4,962 0

기 2,482 2,481 1

도 496 496 0

군 1,984 1,985 △1

01 의료및구료비 4,962 4,962 0

○재가암환자 관리 의료용품 구입 4,962 4,962 0

기 2,482 2,481 1

도 496 496 0

군 1,984 1,985 △1

대사증후군 관리 53,000 58,000 △5,000
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

○ 건강교실 설치 비품(싱크대및조리기구)구입 0 5,000 △5,000

건강증진사업 502,798 480,374 22,424

기 117,694 117,395 299

분 67,451 67,451 0

도 96,859 96,834 25

군 220,794 198,694 22,100

구강건강관리 지원 41,100 41,100 0

기 20,550 20,550 0

도 6,164 6,165 △1

군 14,386 14,385 1

307 민간이전 41,100 41,100 0

기 20,550 20,550 0

도 6,164 6,165 △1

군 14,386 14,385 1

01 의료및구료비 41,100 41,100 0

○노인의치(틀니)사업 38,700 38,700 0

기 19,350 19,350 0

도 5,804 5,805 △1

군 13,546 13,545 1

노인의치(틀니)지원 사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

○노인의치(틀니)지원 사업 20,000 0 20,000

지역사회만성병조사감시체계구축 45,814 45,814 0

기 22,907 22,907 0

도 4,581 4,585 △4

군 18,326 18,322 4

307 민간이전 44,314 44,314 0

기 22,157 22,157 0

도 4,431 4,435 △4

군 17,726 17,722 4

02 민간경상보조금 44,314 44,314 0

○지역사회 건강조사 44,314 44,314 0

기 22,157 22,157 0

도 4,431 4,435 △4

군 17,726 17,722 4

의료급여수급권자 건강검진 사업 지원 3,800 3,376 424

기 3,000 2,701 299

도 300 270 30

군 500 405 95

307 민간이전 3,800 3,376 424

기 3,000 2,701 299

도 300 270 30

군 500 405 95
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 3,800 3,376 424

○의료급여수급권자 일반검진비 3,800 3,376 424

기 3,000 2,701 299

도 300 270 30

군 500 405 95

치매예방관리사업(조기검진) 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○치매조기검진비 2,000 0 2,00080,000원*25명

지역사회 통합건강증진사업 544,892 544,892 0

기 247,723 247,723 0

도 49,545 49,545 0

군 247,624 247,624 0

건강생활실천사업지원 169,530 158,530 11,000

기 84,765 79,265 5,500

도 16,953 15,853 1,100

군 67,812 63,412 4,400

201 일반운영비 54,862 40,862 14,000

기 27,431 20,431 7,000

도 5,484 4,084 1,400

군 21,947 16,347 5,600

01 사무관리비 36,862 22,862 14,000

○염도측정시험지 구입 6,000 0 6,000150,000원*40개

기 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

○찾아가는 건강교실 강사수당 및 물품 구입 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

206 재료비 96,000 99,000 △3,000

기 48,000 49,500 △1,500

도 9,600 9,900 △300

군 38,400 39,600 △1,200

01 재료비 96,000 99,000 △3,000

○영양플러스사업보충식품 구입 96,000 99,000 △3,000

기 48,000 49,500 △1,500

도 9,600 9,900 △300

군 38,400 39,600 △1,200

어린이여성사업지원 18,000 14,000 4,000

기 9,000 7,000 2,000

도 1,800 1,400 400

군 7,200 5,600 1,600

307 민간이전 16,355 12,355 4,000

기 8,177 6,177 2,000

도 1,636 1,236 400
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,542 4,942 1,600

01 의료및구료비 16,355 12,355 4,000

○임산부 수유브라 및 수유패드 지원 10,750 6,750 4,000

기 5,375 3,375 2,000

도 1,075 675 400

군 4,300 2,700 1,600

재활사업 24,236 24,236 0

기 12,118 12,118 0

도 2,424 2,424 0

군 9,694 9,694 0

307 민간이전 8,400 8,400 0

기 4,200 4,200 0

도 840 840 0

군 3,360 3,360 0

01 의료및구료비 8,400 8,400 0

○보장구 구입 및 수선등 3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800

○재활사업 약품 및 소모품 구입 5,400 3,400 2,000

기 2,700 1,700 1,000

도 540 340 200

군 2,160 1,360 800

지역사회 통합건강증진사업 인력 지원 213,726 228,726 △15,000

기 82,140 89,640 △7,500

도 16,428 17,928 △1,500

군 115,158 121,158 △6,000

101 인건비 213,726 228,726 △15,000

기 82,140 89,640 △7,500

도 16,428 17,928 △1,500

군 115,158 121,158 △6,000

04 기간제근로자등보수 213,726 228,726 △15,000

○통합건강증진사업인력 보수 213,726 228,726 △15,000

― 기본급 164,280 179,280 △15,000

기 82,140 89,640 △7,500

도 16,428 17,928 △1,500

군 65,712 71,712 △6,000

행정운영경비(보건사업과) 533,527 504,777 28,750

기 168,197 128,197 40,000

도 4,560 4,560 0

군 360,770 372,020 △11,250

인력운영비 461,170 432,420 28,750

기 168,197 128,197 40,000

도 4,560 4,560 0

군 288,413 299,663 △11,250

인력운영비 253,890 265,140 △11,250

101 인건비 253,890 265,140 △11,250
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 246,750 258,000 △11,250

○의료원 전문의 진료활동비

123,750 135,000 △11,2501,250,000원*11명*9월

취약지역 응급의료 인력운영비 145,397 105,397 40,000

기 145,397 105,397 40,000

101 인건비 145,397 105,397 40,000

기 145,397 105,397 40,000

03 무기계약근로자보수 145,397 105,397 40,000

○취약지역 응급의료인력 보수 145,397 105,397 40,000

― 야간근무수당 27,945 18,630 9,31557,500원*1.5*108일*3명

기 27,945 18,630 9,315

― 휴일근무수당 15,525 9,315 6,21057,500원*1.5*60일*3명

기 15,525 9,315 6,210

― 연장근무수당 9,315 6,210 3,10557,500원*0.5*108일*3명

기 9,315 6,210 3,105

― 휴일야간수당 6,210 4,140 2,07057,500원*36일*3명

기 6,210 4,140 2,070

― 보험료 22,010 2,710 19,300

기 22,010 2,710 19,300

재무활동(보건사업과) 118,246 0 118,246

보전지출 118,246 0 118,246

보전지출 118,246 0 118,246

802 반환금기타 118,246 0 118,246

01 국고보조금반환금 104,079 0 104,079

○정신질환자 사회복귀시설 기능보강사업 지원

3,906 0 3,906

○취약지역 응급의료 인력운영비 44,074 0 44,074

○취약지역 응급의료기관 육성지원

17,711 0 17,711

○암환자의료비지원 1,645 0 1,645

○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업

626 0 626

○결핵역학조사(홍보 및 검체이송비) 1 0 1

○B형간염 수직감염 예방 지원 122 0 122

○통합건강증진사업 인력 지원 26,219 0 26,219

○인공수정시술비 지원 1,104 0 1,104

○청소년산모의료비 지원 133 0 133

○산모.신생아 도우미 지원 6,009 0 6,009

○미숙아및선천성이상아 의료비 지원

1,902 0 1,902

○선천성대사이상검사 및 환아관리 지원

434 0 434

○정신질환자 사회복귀시설 기능보강사업 지원

국고 이자 40 0 40

3,906,000원

44,073,370원

17,710,650원

1,644,350원

625,950원

650원

122,000원

26,218,560원

1,103,450원

132,820원

6,008,870원

1,901,670원

433,500원

39,060원
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회만성병조사감시체계구축 국고 이자

12 0 12

○산모.신생아 도우미 지원 국고 이자

141 0 141

11,580원

140,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,167 0 14,167

○정신질환자 사회복귀시설 기능보강사업 지원

1,563 0 1,563

○암환자의료비지원 329 0 329

○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업

188 0 188

○결핵역학조사(홍보 및 검체 이송비) 1 0 1

○B형간염 수직감염 예방 지원 37 0 37

○지역사회 정신보건사업 35 0 35

○정신질환자 사회복귀시설 운영 337 0 337

○지역사회 자살예방사업 지원 366 0 366

○출산취약지역 임산부 이송 지원 3,520 0 3,520

○병의원 접종비 행위료 83 0 83

○통합건강증진사업 인력 지원 5,244 0 5,244

○인공수정시술비 지원 441 0 441

○청소년산모의료비 지원 54 0 54

○산모.신생아 도우미 지원 601 0 601

○미숙아및선천성이상아 의료비 지원

571 0 571

○선천성대사이상검사 및 환아관리 지원

131 0 131

○무릎인공관절 수술비 지원 632 0 632

○정신질환자 사회복귀시설 기능보강사업 지원

도비 이자 16 0 16

○지역사회만성병조사감시체계구축 도비 이자

3 0 3

○산모.신생아 도우미 지원 도비 이자

15 0 15

1,562,400원

328,470원

187,780원

190원

36,200원

34,050원

336,880원

365,740원

3,520,000원

82,500원

5,243,640원

440,980원

53,130원

600,380원

570,300원

130,050원

631,020원

15,620원

2,310원

14,020원
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